ATA Nº 162

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e quatorze, às oito horas e trinta minutos, na sala

de reunião da Secretaria Municipal de Assistência Social, na Rua João Rodrigues Martins, reuniu-se

extraordinariamente o Conselho Municipal de Assistência Social, sob a presidência da conselheira

Marilene Mendes Vicente, com auxílio da secretária executiva Josiane de Oliveira Valgas, sendo

que estiveram presentes os seguintes representantes: Maria da Glória Flôr Corrêa (Secretaria

Municipal de Saúde), Vera Regina Rodrigues (APAE), Maria Ivonete Romualdo (Secretaria

Municipal de Educação), Graça Luz da Silva (Trabalhador do setor), Alcimara Bosa Pereira

(Secretaria de Indústria e Comércio), Rosa Machado Silveira (CEACA), Mara Pereira (Secretaria de

Assistência Social), Marilene Mendes Vicente (usuária da política de assistência social). Ainda

estiveram presentes: Kellen dos Santos, Valdenir Oliveira, Flávia Attanásio, Elizabeth Maccari.

Inicialmente Elizabeth Maccari explicou sobre o Termo de Aceite referente ao bloco dois, que se

trata do Acessuas Trabalho - Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho; e

o bloco quatro que se trata das Medidas Socioeducativas. Portanto, este Conselho aprovou os

Termos de Aceite. Nada mais a se tratar encerrou-se a reunião e eu Josiane de Oliveira Valgas

lavrei a presente ata que segue assinada pelos demais.